2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 25.05.2012
	№ 2682

	Об утверждении типовых форм документов

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006            N 38-ФЗ "О рекламе", Решением Совета депутатов городского округа г. Бор от 27.03.2012 N 18 "Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных и информационных конструкций на территории городского округа город Бор» администрация городского округа г. Бор  постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Типовую форму заявления о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции (приложение 1).

1.2. Типовую форму листа согласований на установку рекламной конструкции (приложение 2).

1.3. Типовую форму разрешения на установку рекламной конструкции (приложение 3).

1.4. Типовую форму решения об аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции (приложение 4).

2. Возложить полномочия по утверждению разрешений на установку рекламных конструкций и решений об аннулировании разрешений на установку рекламных конструкций на первого заместителя главы администрации городского округа г. Бор Н.К. Шапарского.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

4. Контроль   за   исполнением   постановления   возложить   на  первого
заместителя главы администрации городского округа г. Бор Н.К.Шапарского.
Глава администрации

                          А.В. Киселев
А.В. Ястребова

37-180

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа г. Бор
от 25.05.2012  N 2682
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции

От _________________________________________________________________________________

(полное наименование  организационно-правовая форма для юридических лиц;
_____________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (полностью) для физических лиц и индивидуальных предпринимателей)

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________(далее - заявитель).
Юридический адрес заявителя: индекс ________________________________________________
                               (для физического лица - место регистрации)

_____________________________________________________________________________
Почтовый адрес (в случае, если он отличается от юридического): индекс_______________ _____________________________________________________________________________
ИНН __________________________________, КПП ________________________________
Руководитель  ________________________________________________________________
Контактные телефоны заявителя_________________________________________________
Прошу выдать разрешение на установку рекламной конструкции.

Адрес места расположения рекламной конструкции:  _______________________________

_____________________________________________________________________________
Вид рекламной конструкции ____________________________________________________

Размеры информационного поля: ширина  _______ м, высота ________ м, сторон _______
Материал конструкции: ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Наличие подсветки: ___________________________________________________________

Сроки размещения (для временных конструкций): _________________________________
Собственник (либо иной правообладатель) недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция __________________________________________
_____________________________________________________________________________
Достоверность  представленных  сведений и документов подтверждаю.

Заявитель      ______________________________               ( __________________________)
                                                               (подпись)                                                                                        (Ф.И.О.)

       М.П.
"____" ______________ 20___ г.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа г. Бор

от 25.05.2012 N 2682
Сторона А

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЙ

установки рекламной конструкции

	№

	от

	Адрес места расположения

рекламной конструкции

	Вид рекламной конструкции

	Размер

ПЛАН-СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ

	Масштаб

	место установки конструкции

Сторона Б

	Фотоэскиз места установки рекламной конструкции

	Наименование согласующей организации
	Отметка о согласовании (или об отказе в согласовании с причиной отказа)
	Дата, подпись уполномоченного лица, м.п.

	Председатель комитета архитектуры и градостроительства

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа г. Бор

[image: image2.png]

от  25.05.2012 N 2682
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А З Р Е Ш Е Н И Е

на установку рекламной конструкции

От _______________

№ __________
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» настоящее разрешение выдано на установку рекламной конструкции в виде:

(тип конструкции, наличие подсветки)

	размером

	м
	площадью информационного поля

	м²
	сторон

	расположенной по адресу:

	Лист согласований
	№

	от

	Владелец рекламной конструкции:

(наименование, паспортные данные, данные свидетельства о государственной регистрации, ИНН)
	Юридический адрес:

	Собственник недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция:

	Срок действия разрешения
	до

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции оплачена в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации в размере    ________   руб.
	м.п.

(должность)

           (подпись)

       (Ф.И.О.)
	Виза:
	Председатель комитета архитектуры и градостроительства

     (подпись)

              (Ф.И.О.)
С Положением о порядке размещения рекламных и информационных конструкций на территории городского округа город Бор ознакомлен и согласен:

	м.п.

      (подпись)

(Ф.И.О.)
Приложение 4
к постановлению администрации
городского округа г. Бор

от 25.05.2012 № 2682
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

об аннулировании разрешения

на установку рекламной конструкции

	От ______________
	№   ________

	На основании подпункта ______ ч. 18 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» администрация городского округа город Бор приняла решение аннулировать разрешение № _____ от ____________ , выданное

______________________________________________________________________

(наименование)

на установку рекламной конструкции: ____________________________________
_____________________________________________________________________ ,

расположенной по адресу:___________________ ____________________________
_____________________________________________________________________ ,

Приложение: ______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

(название документа)

	м.п.

(должность)

           (подпись)

       (Ф.И.О.)
	Виза:
	Председатель комитета архитектуры и градостроительства

     (подпись)

              (Ф.И.О.)